
 

COMUNE DI REZZO 
Provincia di Imperia 

Via Roma 11 – 18020 REZZO IM tel 0183 34015 fax 0183 34152 email info@comune.rezzo.im.it 

 

 
DECRETO N. 6                                                                                                      Rezzo, 04/10/2016 

 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 
IL SINDACO 

 

VISTI: 

- l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione, singolarmente o in 

forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del personale 

dipendente;  

- il comma 4 del suddetto articolo che disciplina le funzioni in capo all’Organismo Indipendente di 

Valutazione tra le quali si richiamano il monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della 

valutazione, della trasparenza e integrità dei controlli interni oltrechè la promozione e l’attestazione 

dell'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità disciplinati dal D.Lgs. 150/2009; 

- il successivo comma 8 che dispone che i componenti dell'Organismo indipendente di valutazione non 

possono essere nominati tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in 

organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le 

predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili 

rapporti nei tre anni precedenti la designazione;  

- la delibera CIVIT n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilità dell’articolo 14 D.Lgs. 

150/2009 agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo, di costituire l’OIV, in quanto, nella 

loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate 

nell’art. 16 del predetto decreto legislativo;  

DATO ATTO, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, della possibilità di nominare il Nucleo di 

Valutazione, piuttosto che dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in osservanza al principio di 

economicità, efficienza, efficacia e contenimento della spesa; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 22/01/2016 con la quale sono stati approvati i 

criteri generali per l’adozione dei regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi anche in 

adeguamento alle disposizioni recate dal D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 (artt. 42, c. 2, lett. a); 48, c. 3, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

POSTO che nelle more dell’approvazione del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è 

necessario nominare il nucleo di valutazione in ottemperanza alle disposizioni di legge; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica cui conferire 

i compiti previsti dal citato D. Lgs. 150/2009; 

VALUTATO di dover indirizzare la scelta del Nucleo di Valutazione sul Segretario comunale, dott.ssa 

Francesca Viglione, in possesso dei requisiti previsti per ricoprire l’incarico e che ha dichiarato la sua 

disponibilità in merito; 

 

 

mailto:info@comune.rezzo.im.it


D E C R E T A 

-di nominare il Segretario comunale, dott.ssa Viglione Francesca, quale Nucleo di Valutazione dell’Ente, in 

forma monocratica, in possesso dei requisiti normativi previsti per ricoprire l’incarico; 

 

-di dare atto che la nomina, nelle more dell’approvazione del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, è efficace sino alla costituzione dell’Organismo Indipendente di valutazione. 

  IL SINDACO 

Renato Adorno 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

          Dott.ssa Francesca Viglione 

_____________________________ 

 

 

 
 


